
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371  75Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 
O PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/20170903-01-PP-PMM-SESAU. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
DO TIPO SPLIT, COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO - UPA PORTE II. Com data de abertura no dia 
05/04/2017 às 10:00hs. Fica DECLARADA DESERTA. Marituba, 
08 de maio de 2017. HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT. Secre-
tária Municipal de Saúde de Marituba/PA

Protocolo: 176575
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente termo, a pregoeira e equipe de apoio da Prefei-
tura Municipal de Marituba/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, o julgamento da proposta de preços que trata 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20173103- PP-SRP/SEIDUR, que 
teve como objetivo “Futura e Eventual Aquisição de materiais 
de construção (hidráulico, material elétrico, concreto armado 
etc), para atender as demandas da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura, e Desenvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de 
Saúde e Secretaria Municipal de Educação Marituba/Pará. Desse 
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20173103- PP-SRP/SEIDUR a propo-
nente: Divale Serv. e Com. De Mat. Expediente e Info Ltda-ME 
CNPJ:22.555.417/0001-53, com os itens de 01 a 153, perfazen-
do o valor global de R$ 3.503.952,51 (Três milhões, quinhentos 
e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um 
centavos). Conforme proposta consolidada. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº. 8666/93.Marituba- PA, 03 de maio de 2017. 
Itelmar Barroncas Gonzaga- Secretário Municipal de Infraestru-
tura e Desenvolvimento Urbano-Michele Begot Oliveira Begot-
Secretária Municipal de Assistência Social.Helen Lucy Mendes 
Guimarães Begot-Secretária Municipal de Saúde.Katia Cristina 
de Souza Santos-Secretária Municipal de Educação.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 02-270417/5-PMM/SRP/SEIDUR. ONDE SE LÊ: 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo 
combustível BPF - Baixo Ponto de Fluidez, destinados à recu-
peração e pavimentação de vias públicas no município de Mari-
tuba/PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. LEIA-SE: OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de produtos be-
tuminosos, destinados à recuperação e pavimentação de vias 
públicas no município de Marituba/PA, para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvim-
ento Urbano. ORDENADOR DE DESPESA: ITELMAR BARRON-
CAS GONZAGA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO. PUBLICADO NO DOE DO DIA 
02/05/2017 - PROTOCOLO Nº: 172469

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
5/20170602-01- PP-SRP-PMM/SEIDUR-REABERTURA. Com 
base nas informações constantes do processo licitatório Nº 
5/20170602-01- PP-SRP-PMM/SEIDUR-REABERTURA, na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS (AREIA, FINA, SEIXO 
FINO E GROSSO, ARGILA, PIÇARRA, ARENOSO, PEDRA PRETA) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MU-
NICÍPIO DE MARITUBA/PA, e em cumprimento aos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores, acolho o relatório e homologo o processo licitatório 
Nº 5/20170602-01- PP-SRP-PMM/SEIDUR-REABERTURA, onde 
sagrou-se vencedora as proponentes VS COM. E SERVIÇOS LTDA 
- ME - CNPJ N° 09.222.862/0001-33, com o valor global de R$ 
1.509.802,00 e FÊNIX LOGÍSTICA PARÁ LTDA - EPP - CNPJ N° 
09.368.158/0001-93, com o valor global de R$ 246.468,00, nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-
se. Ao departamento competente para as providências de cos-
tume. Marituba/PA, 09/05/2017. ITELMAR BARRONCAS GON-
ZAGA. Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano

Protocolo: 176576

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 012/2017. Obje-
to: Aquisição de material de expediente para atender as Secre-
tarias e Fundos Municipais. Abertura: 26/05/2017, às 10h00min, 
na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Admin-
istrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Bairro: Esperança, 
Mojuí dos Campos/Pa. PREGÃO PRESENCIAL 003/2017. Objeto: 
Aquisição de veículo tipo passeio, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Abertura: 30/05/2017, 
às 10h00min, na Secretaria Municipal de Gestão Administrati-
va-SEMGA, de Mojuí dos Campos. Os Editais poderá ser obti-
do na própria Secretaria no horário de 8:00h as 13:00h ou via 
email:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 176577

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Na publicação do aviso de licitação, circulada no DIÁRIO OFICIAL, 
IOEPA (PAG. 102 nº33370) em 10 de Maio de 2017, ONDE SE 
LÊ: O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às 09: 00 horas do dia 06 de 
Junho de 2017. LEI-SE: torna público que às 09: 00 horas do 
dia 14 de Junho de 2017, fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, Nº 2/2017-001 PMNI, tipo técnica e preço, 
para Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda, 
através de agência de publicidade na divulgação dos atos da 
administração e divulgação dos serviços de utilidade pública de 
interesse da população, incluindo os serviços de publicidades 
através de áudio visual, serviços de inserção e divulgação de 
publicidades educativas, informativas e cobertura dos eventos 
realizados pelas Unidades Administrativas do Município de Nova 
Ipixuna, através dos diversos veículos de comunicação, tais 
como: Rádios, Tv, Internet e Redes Sociais., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
RUA ANTONIO MARROCOS, 01 B.FELICIDADE-NOVA IPIXUNA, a 
partir do dia 05 de maio de 2017 , no horário de expediente.
NOVA IPIXUNA - PA, 11 de Maio de 2017.
JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ
Presidente

Protocolo: 176583

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
 ATO AVISO DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TEX A Comissão de Licitação do Município de NOVA IPIXUNA, 
através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, 
em cumprimento à ratifi cação procedida pela Sra. MARIA DA 
GRAÇA MEDEIROS MATOS, Prefeita Municipal, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO. 
Contratado: IDELFONSO GRANJA COSTA. Fundamento Legal: art. 
24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão, 
de Licitação e ratifi cado pela Sra MARIA DA GRAÇA MEDEIROS 
MATOS, Prefeita Municipal.
##ASS JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ
##CAR Presidente

Protocolo: 176579

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
ATO AVISO DE EXTRATOS DE CONTRATOS
TEX EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170042. ORIGEM: 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-008PMNI. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADO: 
PAULO ROBERTO BONJARDIM PORTO. OBJETO: a contratação 
de Profi ssional para Consultoria, elaboração de projetos, 
fi scalização e gerenciamento de Obras, para operacionalizar o 
setor de engenharia e convênios da Prefeitura Municipal de 
Nova Ipixuna, além de desenvolver os projetos executivos de 
engenharia. VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1414.041220103.2.018 Manutenção das Atividades da 
Semosp, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99. 
VIGÊNCIA: 30 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2017. EXTRATO DE 
CONTRATO Nº: 20170023. ORIGEM: CARONA Nº A/2017-
002PMNI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA. CONTRATADO: GUIMARAES VANZ SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20160593 
ORIGINADA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2016-023PMVX DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGÚ - 
PA, COM O OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO EM 
ESPAÇO ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANUNCIOS 
OFICIAIS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL: 
R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 1212.041220103.2.007 
Manutenção das Atividades da Semugep , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 06 de Março de 2017 a 
31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 06 de Março 
de 2017. EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170041. ORIGEM: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-001ª. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADO: 
IDELFONSO GRANJA COSTA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO 
PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO. VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito 
mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1212.041220103.2.007 Manutenção das Atividades. da 
Semugep , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15. 
VIGÊNCIA: 02 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2017. EXTRATO DE 
CONTRATO Nº: 20170059. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
008PMNI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA. CONTRATADO: VALDEVY BATISTA PAULO 
56404107287. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E REDES DE ACESSO PARA 
ATENDER ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. VALOR TOTAL: R$ 
29.400,00 (vinte e nove mil quatrocentos reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 1212.041220103.2.007 
Manutenção das Atividades da Semugep, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2017 a 
31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril 
de 2017. EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170046. ORIGEM: 
PREGÃO Nº 9/2017-011PMNI. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADA: SILCA PAMELA 
RODRIGUES NASCIMENTO 80087809249. OBJETO: SRP - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES PARA SERVIDORES E 
PROFISSIONAIS QUE PRESTAM OU VENHA PRESTAR SERVIÇOS 
PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE 
MUNICIPIO. VALOR TOTAL: R$ 22.682,00 (vinte e dois mil 
seiscentos e oitenta e dois reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2017 Atividade 1212.041220103.2.007 Manutenção 
das Atividades da Semugep, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. 
Exercício 2017 Atividade 1414.041220103.2.018 Manutenção 
das Atividades da Semosp, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170047. CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: SILCA 
PAMELA RODRIGUES NASCIMENTO 80087809249. VALOR 
TOTAL: R$ 32.235,00 (trinta e dois mil duzentos e trinta e 
cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 
Atividade 2222.121220141.2.064 Manutenção das Atividades 
do Fundo Municipal de Educação, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170048. CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: SILCA PAMELA 
RODRIGUES NASCIMENTO 80087809249. VALOR TOTAL: R$ 


